

Città Metropolitana di Messina

Determinazione nº 4 del 02/02/2016

OGGETTO: individuazione e nomina del Comandante della Polizia Metropolitana.

Il Commissario Straordinario

Vista la Deliberazione n. 250 del 26 novembre 2015 con oggetto: Modifica del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e riassetto della struttura organizzativa";

Visto l'Art. 20 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che recita testualmente: "Gli uffici di diretta collaborazione hanno natura di unità organizzative di staff, e rispondono direttamente all'organo nella cui diretta collaborazione operano";

Dato atto che l'art. 10 della nuova struttura dell'Ente colloca tra gli Uffici di diretta collaborazione con l'Organo di Vertice (Staff), anche il Corpo di Polizia Metropolitana;

Vista la Deliberazione n. 10 del 22 gennaio 2016 con oggetto "Approvazione del Regolamento del Corpo di Polizia della Città Metropolitana di Messina;

Visto l'Art. 21 del sopra citato Regolamento che recita testualmente: "L'Organo di Vertice nomina il Comandante tra il personale dipendente della Città Metropolitana di Messina appartenente alla categoria D, che abbia i seguenti requisiti:

- titolo di studio previsto per l'accesso dall'interno alla categoria "D", ai sensi della vigente normativa legislativa, contrattuale e regolamentare;
- 2. anzianità di servizio di almeno cinque anni nella categoria 'D";

Costituirà titolo preferenziale l'avere prestato servizio come ufficiale in una delle Forze di Polizia o nei Corpi armati dello Stato o che abbia svolto compiti di direzione nell'ambito della Polizia Locale;

Preso atto della Determinazione Dirigenziale n. 1055 del 20 ottobre 2015 che dispone il collocamento a riposo – per risoluzione unilaterale – del Comandante della Polizia Provinciale, Dott. Antonino Carbonaro, a seguito di dichiarazione di eccedenza di personale per ragioni finanziarie, con decorrenza 1 febbraio 2016;

Visto il proprio Avviso prot. n. 235/16/Gab. del 26 gennaio 2016 con il quale si dà avvio alla "Selezione per l'individuazione e la nomina del Comandante della Polizia Metropolitana"

Dato atto che il predetto Avviso prevede che i dipendenti di Categoria "D" interessati all'attribuzione del predetto incarico, con annessa posizione organizzativa, dovranno produrre, entro e non oltre cinque giorni dalla sua data di pubblicazione, apposita istanza, corredata del proprio curriculum formativo - professionale, indirizzata al Commissario Straordinario;

Che, se il giorno di scadenza dovesse essere non lavorativo, il termine per la presentazione della predetta istanza e prorogato al primo giorno successive non festivo;

Preso atto che alla data di scadenza del termine previsto per la presentazione, sono pervenute le domande dei sottoelencati dipendenti tutti in possesso dei requisiti previsti per l'attribuzione dell'incarico di che trattasi:

- 1. BARBARO Salvatore;
- 2. MOLINO Maria Letizia;
- 3. ORSI Francesco;
- 4. RIOLO Rosario;
- 5. TRIOLO Antonino;

Esaminate le domande di partecipazione e, comparativamente, i curricula presentati dai candidati all'attribuzione dell'incarico;

Dato atto che, essendo il Corpo di Polizia Metropolitana collocato tra gli Uffici di diretta collaborazione con l'Organo di Vertice, è lo stesso Organo che nomina il Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana;

Visto lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

Prendere atto di quanto espresso in premessa che qui si deve intendere integralmente riportato;

individuare nell'Istruttore Direttivo Tecnico Geom. Antonino TRIOLO il candidato più idoneo a ricoprire il posto vacante e disponibile di Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana;

Nominare il Geom. Antonino TRIOLO nuovo Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana con effetto dalla data di pubblicazione del presente Provvedimento;

Trasmettere la presente Determinazione:

- al Sig. Prefetto di Messina
- al Sig. Questore di Messina
- al Sig. Segretario Generale;
- ai Sigg. Dirigenti;
- al Sig. Dirigente della I Direzione "Affari Generali Legali e del Personale" per gli adempimenti di competenza e per la pubblicazione di rito;
- al Sig. Dirigente della II Direzione "Affari finanziari e tributari" per gli adempimenti di competenza;

al Sig. Presidente del Nucleo di Valutazione.

(Romano)

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI UFFICIO IMPEGNI VISTO PRESO NOTA

Messina 4 2/16 Il Funzionario